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Publikumsrekord for BBC 
Lyttertallene for BBC World Service når 

stadig nye høyder.  Det er anslått at 151 
millioner mennesker hørte sendinger fra 
stasjonen i løpet av siste år.  Det er en økning 
fra 143 millioner året før.  Stasjonen sender på 
mer enn 40 språk, men den engelske sendinga 
står for over halvparten av økningen. 

Fordelt på de ulike medier, er tradisjonell 
kort- og mellombølgelytting langt fra på 
vikende front.  Der kunne stasjonen notere seg 
en økning fra 120 til 126 millioner lyttere.  36 
millioner har hørt sendinger via lokale 
mellombølge eller FM-stasjoner som formidler 
BBC-sendinger, og stasjonen kan dessuten 
notere seg for en formidabel økning på 
internett-fronten.  Hver måned har stasjonen 
hele 22 millioner "treff".  Denne trenden ventes 
å fortsette og stasjonen vil streame stadig flere 
av sine sendinger på internett. 

BBC henter inn værdamer 
Nå har de unge værdamene danket ut de 

eldre mannlige meteorologene også fra BBCs 
TV-sendinger.  Det nye teamet på fem som 
skal presentere stasjonens viktigste 
værmeldinger består av fire kvinnelige 
presentatører på 29 og 30 år.  Eneste 
gjenværende mannlige værvarsler er 37 år 
gamle David Braine.  Ifølge BBC er kjønnsfor-
delingen en ren tilfeldighet. 

 

 

 

 

 

 

BBC WS legger ned Masirah-sendere 
Merlin Communication har inngått 

kontrakt med BBC World Service om å 
oppgradere reléstasjonen ved Al Ashkharah på 
fastlands-Oman med to nye 
mellombølgesendere (600 kW) og fire 
kortbølgesendere (300 kW).  Samtidig skal 
stasjonen på Masirah Island utenfor gulfstaten 
legges ned.  Dette skjer etter planen i 
november 2002.  BBC Eastern Relay Station 
Mashirah Island har i dag fire 100 kW KB-
sendere og to MB-sendere (702 og 1413 kHz).  
De samme mellombølgefrekvensene vil bli 
brukt fra Al Ashkharah.  Tidligere hadde BBC 
lokal-ID av senderen før signoff og muligens 
sign-on.  Dette kan være verd å ta med seg!  
Sjekk 1413 kHz som ofte kan høres hos oss. 

I samme avtale med BBC skal Merlin 
Communication også bygge ut reléstasjonen i 
Thailand med ytterligere en KB-sender og to 
nye antenner. 

Ingen digital-lisens for BBC 
Britiske myndigheter har droppet 

forslaget om å introdusere en egen BBC-lisens 
for digital-TV til 24 pund.  Man anså at en slik 
lisens ville gi en gal signaleffekt, og sikkert 
også hemme salget av slikt utstyr.  I stedet har 
man økt den ordinære kringkastingslisensen 
med tre pund for alle. 

Økningen vil gi BBC 200 millioner pund 
mer å rutte med årlig.  Det er imidlertid langt 
igjen til kringkastingsselskapets eget ønske, 
nemlig 700 millioner pund.  Det er derfor ventet 
at organisasjonen vil måtte gå gjennom 
ytterligere interne innsparinger.  Det har da 
også den nye kringkastingsjefen Greg Dyke 
varslet.  Han har imidlertid i første omgang 
fokusert på all virksomhet som ikke er rettet 
inn mot selskapets "salgsprodukt", nemlig det 
som skal sendes ut på radio, TV og internett. 

Krangel om radiomaster 
Det er fortsatt uavklart hva som skjer 

med den verneverdige Askøy Kringkaster 



 

 

utenfor Bergen.  Riksantikvaren har gått inn for 
fullt vern av bygninger og master og forlanger 
at anlegget vedlikeholdes slik at det ikke 
forfaller eller er til fare for omgivelsene.  NRK 
som står som eier er imidlertid mer interessert i 
å sette bulldozere på jobben.  De har anslått 
demontering, vedlikehold og gjenoppsetting av 
de gamle radiomastene til flere millioner 
kroner. 

De to 150 meter høye stålmastene og 
bardunene trenger en grundig behandling mot 
rustangrep og slitasje.  Kommunestyret på 
Askøy har vedtatt at vedlikehold må utføres og 
kontaktet NRK om saken.  De forutsetter 
imidlertid at mastene skal kunne reises igjen 
etter vedlikeholdet.  Det er antydet at en 
"kontrollert" riving kan komme på rundt 2 
millioner kroner mens en ren skraping av 
mastene kan ligge rundt 1.5 millioner.  Skal 
mastene utbedres og reises igjen vil regningen 
bli betydelig høyere. 

Dette er ikke noe NRK er innstillt på å 
bruke penger på, og avventer i første omgang 
utfallet av fredningssaken.  NRK har regnet ut 
at dersom anlegget blir fredet og skal 
opprettholdes slik det står med vedlikeholdte 
master og det hele, kan prislappen fort bli 30-
40 millioner kroner.  Dette er penger hverken 
NRK eller Askøy Kommune er villige til å 
punge ut med.  Sannsynligvis er det heller ikke 
slike summer å hente fra Riksantikvarens side. 

VoA betaler rekorderstatning 
Etter at saken har versert i rettsapparatet 

i 23 år, inngikk nylig Voice of America og den 
amerikanske staten forlik om å betale utrolige 
508 millioner dollar i erstatning til kvinner som 
ble forbigått i ansettelsessaker i perioden 
1974-84. 

Saksøkerne var 1100 kvinnelige 
jobbsøkere som hevdet at de ble diskriminert 
da de søkte jobb hos VoA og det nå nedlagte 
US Information Agency.  I en av sakene som 
gjaldt VoA, ble en mannlig bokselger 
foretrukket framfor en erfaren kvinnelig 
oversetter og journalist. Det ble hevdet at 
kvinner kun fikk jobb som hallodame i VoA på 
denne tiden, mens stillinger som journalister og 
teknikere helt og holdent var forbeholdt menn. 

Nå spør de amerikanske skattebetalerne 
seg hvorfor staten har lagt ned 25.000 
advokattimer i en sak hvor man har hatt så 
dårlige kort på hånden.  Erstatningssummen er 
ny rekord for denne typen saker i USA, og 
staten må i tillegg betale motpartens 
saksomkostninger på 12 millioner dollar. 

(Washington Post) 

Ny Talk-stasjon til Østerrike 
"Austria Inside - das freie Wort" kalles et 

prosjekt som arbeider for å starte en ny 
mellombølgestasjon i Østerrike.  Planen er å 
komme på lufta allerede til sommeren over et 
nett av småsendere på 585 kHz.  Det er snakk 
om sendere blant annet i Wien, Innsbruck, 
Graz, Salzburg, Lienz, Linz og Maria Pfarr. 

Julian Herforth, Radio-Redaktion (29.2.00)  
 

Bunnseksjon og tilhørende bygning for den 
sørlige masta ved Askøy Kringkaster.  I de 

senere år har masta blant annet vært benyttet 
til et par lokalradiosendere på FM.



 

 

Frekvensmangel for mobil 
Den enorme utviklingen av mobiltelefon-

trafikken bekymrer forøvrig ekspertene.  For 
mens teknologien stadig forbedres og det 
loves bredbånds mobiltelefoner, begynner de 
frekvensmessige aspektene å spøke i 
bakgrunnen.  Mangel på ledige frekvensbånd 
kan komme til å bremse det trådløse 
bredbåndsalternativet. 

Verdens-mobil konkurs 
I midten av mars sluttet rundt 50.000 

mobiltelefoner å virke verden over.  Da gikk 
det amerikanske Iridum LLC konkurs.  
Selskapet har levert en satellittbasert 
mobiltelefontjeneste som har dekket det meste 
av verden.  Foruten internasjonale 
forretningsfolk har Iridum hatt en stor kunde-
gruppe innenfor media som har kunnet 
rapportere hjem til sine respektive aviser, radio 
og fjernsynskanaler fra kriserammede områder 
hvor det ikke har vært ordinære teletjenester 
tilgjengelig. 

Selskapet har lenge slitt med 
økonomien, siden prognosene for abonnenter 
og bruk langt fra har stått til forventningene.  
Telefonene har kostet noen titalls tusen kroner 
og med en samtalepris opp mot femti-lappen 
for minuttet er det bare de som har hatt mest 
bruk for det som har benyttet tjenesten.  
Samtidig har GSM utviklet seg til å bli så godt 
utbygd i store delere av verden at behovet for 
en satellittbasert tjeneste har begrenset seg 
ytterligere. 

Motorola er en av hovedaksjonærene i 
Iridum, og de har varslet at de vil tilby å kjøpe 
tilbake endel av de nyeste mobiltelefonene 
som nå er ubrukelige.  Iridum har vært en 
teknologisk suksess som har fungert og gitt 
verdensdekning basert på hele 66 satellitter i 
bane rundt jorda. 

MP3-boom 
Produkter med MP3 avspillere dukker 

opp i rekordfart.  Mobiltelefoner med MP3 har 
vi visst om en stund.  Til høsten kommer Casio 
med armbåndsur som i tillegg til å vise tiden 
har en MP3-spiller innebygd med 32 MB minne 
som har plass til et sted mellom en halvtime og 
en time musikk.  Neste trinn blir vel å inkludere 
mobiltelefonen i samme armbåndsuret. 

 
 

Gratis skilsmisse i Valentin-presang 
- Vi var lei av å lese opp romantiske 

betroelser og dele ut blomster og sjokolade. I 
år ville vi gi et par en nyttig gave på 
Valentinsdagen, sier en talsmann for stasjonen 
Key-103 i Manchester, som loddet ut en gratis 
skilsmisse blant sine lyttere den 14. februar.  
Stasjonen dekket alle advokatutgifter, samt 
individuelle "skilsmissereiser" for to heldige 
vinnere.   

(Daily Telegraph) 

- Eller nytt bad gratis? 
Konkurransen om lytterene er hard, og 

det gjelder å finne på noe som skaper blest om 
stasjonen.  Hva sier du for eksempel til tyske 
RTL som hadde en konkurranse mellom to 
familier om hvem som kunne ramponere 
baderommet sitt mest på en gitt tid.  Laget som 
vant fikk nytt bad av stasjonen..... 

Radio Hamburg har i stedet sluppet til 
utallige lyttere som har vært misfornøyd med 
utseende sitt.  Vinneren fikk gratis silikon. 

For mange lokalradioer 
Den tidligere generalsekretæren i Norsk 

Lokalradio Forbund, Lars Bruusgaard, mener 
at det er for mange lokalradioer i Norge.  Det 
er i dag 300 konsesjoner i landet, mens 
Bruusgaard mener det bør ned til det halve 
innen fem år.  Større enheter må til for både å 
heve programkvaliteten og bedre den 
økonomiske siden. 


